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          Maître Frédéric DELOBEAU        

              Maître Florent MORO 
                     Comminnaires-Priseurs Associés 

 

            237 rue Jean Moulin 

                80000 AMIENS 
tel. 03 22 95 20 15     mob. 06 98 59 63 38 
                  contact@hoteldesventesamiens.com 

 

AMIENS 

SAMEDI 3 DECEMBRE 2016 
à partir de 14h30 

 
EXPOSITIONS le matin de la vente à Amiens  

il est vivement conseillé de venir examiné les lots 

frais de vente : 22,80% ttc 

 

NUMISMATIQUE 
Monnaies anciennes, modernes et contemporaines 

 

 

1 Lot de dix monnaies romaines en argent et en bronze :  

denier de Faustine, denier de Lucius Verus, deux antoniniens de Postume, un antoninien de Valérien, un as de 

Claude et un sesterce de Postume à la galère (fruste)  

On joint une pièce indienne en cuivre. B.    40 / 50 € 

 

 

2 Lot de 15 monnaies royales françaises en argent (12 écus et 3 divisionnaires) : 
Louis XIII douzième d’écu 1643 Paris ; 

Louis XIV écu mèche longue 1652 Paris ;  

Louis XV écus aux lauriers 1726 Paris, 1729 Pau, 1732 Rennes, 1734 Bordeaux ; 

Louis XV écus au bandeau 1744 La Rochelle, 1758 Pau, 1769 Paris et Nantes ; 

Louis XVI écus au buste habillé 1777 Bordeaux et 1785 Limoges ; quart d’écu 1788 La Rochelle 

Constitution 6 livres 1792 Paris et 30 sols 1792 Limoges. B. et T.B.      550 / 600 € 

 

 

3 Louis XV (1715-1774) 
Ecu d’argent à l’écu de France 1721 X = Amiens. Rare. Réformation. Très beau.     450 / 500 € 

 

 

4 Lot de 18 monnaies module 5 Francs argent du XIX
e
 siècle :   

Bonaparte, Napoléon Ier, Louis XVIII, Charles X, Louis Philippe. 
On joint un module 5 Francs en étain à l’effigie d’Henri V probablement frappé à Londres  

selon Bauquier et Cavalier. B. et T.B.     380 / 400 € 

 

 

5 Lot de monnaies françaises en argent du XIX
e
 siècle soit 75 pièces : 

31 pièces 5 Francs Napoléon III, 2
e
 et 3

e
 Républiques ; 12 pièces 20 Francs Turin dont une en bronze 

d’aluminium ; 26 pièces 2 Francs Semeuse dont une de 1914 Castelsarrasin ; 6 pièces 2 Francs louis Philippe, 

Napoléon III et 3
e
 République. B. T.B. et Très beaux.      180 / 200 € 

 

 

6 Lot de pièces divisionnaies en cuivre royales et du XIXe siècle soit 196 pièces: 
Louis XV, Louis XVI, Constitution, Convention, Directoire, Napoléon Ier, Napoléon III, IIIe République 

« type Cérès », IIIe République « Dupuy » 10 c., 5 c., 2 c., 1 c..  

 B. T.B. et Très beaux.   280 / 300 € 

JEAN VINCHON 

NUMISMATIQUE 
 

Françoise Berthelot-Vinchon 
Expert Numismate & Numismate Professionnel 

membre AINP – membre CEEA – membre SNA 

 

77 rue de Richelieu 77 

75002 PARIS 
tel : 01 42 97 50 00       fax 01 42 86 06 03 

www.vinchon.com                            vinchon@wanadoo.fr 
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7 Important lot de pièces divisionnaires du XX
e
 siècle en argent, nickel, cupro-nickel, aluminium,  

bronze d’aluminium :  

10 Francs Turin, 5 Francs lavrillier en différent métaux, 5 Francs (type Semeuse et autres), 2 F, 1 F, ½ F, 1 c.,  

10 Francs (type mathieu et autres) et 2 pièces de 100 Francs argent « Charlemagne ». 

 Très beaux et Superbes.      220 / 250 € 

 

 

8 Deux classeurs contenant un grand nombre des pièces étrangères du XX
e
 siècle en divers métaux 

Un coffret contenant 33 pièces en argent d’Autriche : 19 de 50 Shillings et 14 pièces de 25 Shillings. 

 T.B. Très beaux et Superbes.      180 / 200 € 

 

 

9 Intéressant lot de monnaies allemandes et autrichiennes en divers métaux (argent, nickel, cuivre…) : 

Doubles-thalers, thalers, 10 mark, 5 mark, 3 mark, 2 mark et divisionnaires. 

 T.B. Très beaux et Superbes. Quelques unes FDC.      2.000 / 2.200 €  

 

 

10 Lot de pièces étrangères modernes et contemporaines  

en différents métaux et notamment de Belgique, Italie, Suisse. B. T.B.     180 / 200 € 

 

 

11 Ecrin contenant une pièce de 500 Francs OR des 16
e
 Jeux Olympiques d’Hiver 1992 ALBERVILLE. 

(920°/°°) 17 grammes. Flan bruni. FDC.      380 / 400 € 

 

 

12 Lot de six coffrets des 21
e
 Jeux Olympiques de MONTREAL (Canada) 1976 contenant chacun quatre pièces 

d’argent à l’effigie de la reine Elisabeth II (2x10 dollars et 2x5 dollars). 

 Flans brunis. FDC.      160 / 180 € 

 

13 Lot composé de séries FDC, essais et autres dans des écrins et boites de France et de l’étranger.  

 Très beaux. Flans brunis. FDC     120 / 150 € 

 

 

 

14 Lot de pièces diverses :  

8 monnaies romaines en bronze (empire et colonies),  

3 royales françaises en argent, 19 françaises en cuivre,  

15 pièces étrangères en cuivre et 14 jetons en laiton et en cuivre. B. et T.B.     80 / 100 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lot n°3 
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Lot n°1 
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Lot n°4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partie du lot n°5 

 

 

 

 

 

 

 



~ 5 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lot n°6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partie du lot n°9 

 

 

 

 

 

 


